ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ДВАДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25 октября 2023 года                        №  240-26

О повышении (индексации) денежного вознаграждения

председателю контрольно-счетной комиссии Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

Руководствуясь статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 717 «О повышении денежного

вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской

Федерации», распоряжением Губернатора Архангельской области от 29 сентября

2023 года № 760-р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих

государственные должности Архангельской области в исполнительных органах

государственной власти Архангельской области», муниципальное  Собрание

Виноградовского  муниципального  округа  р е ш и л о:

1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,055 раза ежемесячное денежное

вознаграждение председателю контрольно-счетной комиссии Виноградовского

муниципального округа.

2.  Установить, что при повышении денежного вознаграждения, его размеры

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Председатель муниципального Собрания

Виноградовского муниципального округа                                              Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа                                А.А. Первухин